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Forslag til Nationalpark Skjern Å på plads 
 
Miljøminister Karen Ellemann (V) er nu klar med forslag til Nationalpark Skjern Å. 
Nationalparken bliver den fjerde i Danmark på ca. 25.000 ha eller næsten samme størrelse 
som Langeland. Forslaget er kommet på plads efter aftale med partierne bag 
nationalparkloven, hvilket omfatter samtlige partier i Folketinget på nær Enhedslisten. 
 
Forslaget sætter rammer for udviklingen af et område, der bl.a. består af Skjern Å-systemet, 
Danmarks største å-delta ved Ringkøbing Fjord, store hedeområder som Borris Hede og 
Lønborg Hede samt kulturlandskaber med bebyggede områder og betydelige arealer med 
moderne landbrugsproduktion. 
 
- Området med dets ådale, store hedeområder og ikke mindst den genoprettede Skjern Å 
rummer unikke natur- og landskabsværdier. Den vestjyske laks, odderen og en lang række 
vand- og engfugle er nogle af de dyrearter, der har glæde af Skjern Å, der efter 
genslyngningen i 90’erne fremstår som en af landets smukkeste åer.  Derudover findes store 
kulturhistoriske værdier, og der er et betydeligt potentiale for at styrke mulighederne for 
naturoplevelser. Samtidig kan nationalparken være et aktiv for turisme og den lokale 
erhvervsudvikling, siger miljøminister Karen Ellemann. 
  
Forslaget sendes i offentlig høring i begyndelsen af det nye år. Høringsperioden er 16 uger, 
og forslaget bliver sendt til alle berørte lodsejere samt foreninger og myndigheder. Der vil i 
samarbejde med Ringkøbing-Skjern og Herning kommuner blive gennemført offentlige 
informations- og debatmøder i løbet af høringsperioden. Annoncering af møder vil kunne  
ses på www.danmarksnationalparker.dk. 
 
- Udviklingen af nationalparker bygger på frivillighed og lokalt engagement. Derfor er det 
vigtigt, at især lokale - men også andre interesserede - får mulighed for at bidrage med deres 
synspunkter og forslag i høringsperioden, understreger ministeren. 
 
Forslaget om Nationalpark Skjern Å handler både om den fysiske afgrænsning, 
målsætninger for nationalparkens udvikling, sammensætningen af bestyrelsen for den 
kommende nationalpark m.m. 
 
Det forventes, at Nationalpark Skjern Å kan blive klar til indvielse i sommeren 2011.  
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Regeringen har udpeget fem områder som nationalparker, hvor Nationalpark Thy blev 
oprettet i 2008, Nationalpark Mols Bjerge i 2009 og Nationalpark Vadehavet i 2010. Det 
femte område, Kongernes Nordsjælland, forventes indviet i 2012. 
 
Læs mere om nationalparkerne på www.danmarksnationalparker.dk 
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